



Estado do Rio Grande do Norte  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO RIO GRANDE  
CNPJ 08.355.463/0001-88

SETOR: DIGITAÇÃO
Nº DE PROC: 04371
PÁG: _____
ASS: _____
MATRICULA: 130399-6

FOLHA Nº	49
MATRÍCULA Nº	130556-5
ASSINATURA	_____

## 10.0 CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Aliton Cláudio Brazera de Souza  
Diretor do Departamento de Obras  
CREA 2118204314  
PORT 0352021

SETOR: DIGITAÇÃO

Nº DE PROG: 0437d

PÁG: 1

ASS: [Assinatura]

MATRICULA Nº 130556-5

FOLHA Nº 50  
 MATRÍCULA Nº 130556-5  
 ASSINATURA [Assinatura]

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
 Prefeitura Municipal de São Miguel  
 CNPJ 08.355.463/0001-88 - Rua Padre Tertuliano Fernandes, 416 - Centro  
 Telefone: (84) 3153-2122 / 3353-2 23 / 3353-2039 - Cep: 59.320-000

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza urbana no município de São Miguel/RN  
 Local: Zona Urbana, município de São Miguel/RN, englobando as zonas: Alto de Santa Teresinha, Núcleo Sabino Leite, Nossa Senhora de Guadalupe, Núcleo Manoel Vieira, Núcleo Tenente Adauto, Vista Alegre, Núcleo Maria Antônia, Total das áreas 339,86 Mo, José Vicente d. S. Rego,  
 Versador Raimundo Fedro, Cachoelha, Cachoeirinha, Borão.

**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL POR ETAPA	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS
1	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	554.392,62	46.236,34	46.236,34	46.236,34	46.236,34	46.236,34	46.236,34	46.236,34	46.236,34	46.236,34	46.236,34	46.236,34	46.236,34
2	SERVIÇOS DE COLETA	687.469,33	57.334,94	57.334,94	57.334,94	57.334,94	57.334,94	57.334,94	57.334,94	57.334,94	57.334,94	57.334,94	57.334,94	57.334,94
3	SERVIÇOS DE VARRIÇÃO	469.926,13	39.191,84	39.191,84	39.191,84	39.191,84	39.191,84	39.191,84	39.191,84	39.191,84	39.191,84	39.191,84	39.191,84	39.191,84
4	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	899.453,43	75.014,42	75.014,42	75.014,42	75.014,42	75.014,42	75.014,42	75.014,42	75.014,42	75.014,42	75.014,42	75.014,42	75.014,42
5	DESTINAÇÃO DOS RESÍDUOS (ADM DO LIXÃO)	416.467,54	34.733,39	34.733,39	34.733,39	34.733,39	34.733,39	34.733,39	34.733,39	34.733,39	34.733,39	34.733,39	34.733,39	34.733,39
	Percentagem		8,34%	8,34%	8,34%	8,34%	8,34%	8,34%	8,34%	8,34%	8,34%	8,34%	8,34%	8,34%
	Custo		R\$ 22.309,09	R\$ 252.309,09	R\$ 252.309,09	R\$ 252.309,09	R\$ 252.309,09	R\$ 252.309,09	R\$ 252.309,09	R\$ 252.309,09	R\$ 252.309,09	R\$ 252.309,09	R\$ 252.309,09	R\$ 252.309,09
	Porcentagem Acumulada		8,34%	16,68%	25,02%	33,36%	41,70%	50,04%	58,38%	66,72%	75,06%	83,40%	91,74%	100,08%
	Custo Acumulado		R\$ 22.309,09	R\$ 504.618,17	R\$ 791.927,26	R\$ 1.009.236,35	R\$ 1.261.545,44	R\$ 1.513.854,52	R\$ 1.766.163,61	R\$ 2.018.472,70	R\$ 2.270.781,79	R\$ 2.523.090,87	R\$ 2.775.399,96	R\$ 3.027.709,05
	TOTAL SEM BDI							R\$ 2.505.344,68						
	TOTAL DO BDI							R\$ 522.364,37						
	TOTAL GERAL							R\$ 3.027.709,05						

RESPON SÁVEL TÉCNICO:

Ailton Cláudio Bezerra de Souza  
 Chefe do Departamento de Obras  
 CREA: 11020334  
 PORT: 035/2021

DATA:

06.10.2021

PREFEITO MUNICIPAL:

SETOR: DIGITAÇÃO

Nº DE PROC: 04371

PÁG: 1

ASS: [Assinatura]

MATRICULA: 133996

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Prefeitura Municipal de São Miguel

CNPJ 08.355.463/0001-86 - Rua Padre Teruliano Fernandes, 46 - Centro

Telefone: (84) 3353-2122 / 3353-2123 / 3353-2033 - Cep: 59.920-000



**CURVA ABC DE SERVIÇOS**

Obra: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza urbana no município de São Miguel/RN  
 Local: zona urbana, município de São Miguel/RN, englobando as zonas: Rto de Santa Teresza, Núcleo Sabor do Leite, Nossas Crianças de Cabacupe, Núcleo Infantil Vieira, Núcleo Terenice Araújo, Vilar Alegre, Núcleo Taboa Vermelha, Centro, Torre Barbosinha, 13 de Maio, José Virgílio do Bonfim, Varadouro Rainurim, Pedra Cachoeira, Cachoeirinha, Ronão  
 Proprietário: Prefeitura Municipal de São Miguel/RN

CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	TOTAL	PESO (%)	PESO ACUMULADO (%)
PMSM 1.1	PROPRIO	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS (RSU)	SERV LIMP - SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA	EQUIPIMÉS	12,00	R\$ 57.289,11	R\$ 687.469,33	22,71%	22,71%
PMSM 1.2	PROPRIO	VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS	SERV LIMP - SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA	EQUIPIMÉS	12,00	R\$ 39.160,51	R\$ 469.926,13	15,52%	38,23%
PMSM 1.3	PROPRIO	PODA DE ARVORES E RETIRADA DE ENTULHOS (RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL) E DE RESÍDUOS VEGETAIS	SERV LIMP - SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA	EQUIPIMÉS	12,00	R\$ 40.280,28	R\$ 483.363,32	15,96%	54,19%
PMSM 1.4	PROPRIO	CAPINA, RASPAGEM E PINTURA DE GUIAS	SERV LIMP - SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA	EQUIPIMÉS	12,00	R\$ 34.674,18	R\$ 416.090,11	13,74%	67,93%
PMSM 1.5	PROPRIO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - CONFORME CONVENÇÃO COLETIVA	SERV LIMP - SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA	EQUIPIMÉS	12,00	R\$ 46.199,39	R\$ 554.392,62	18,31%	86,24%
PMSM 1.7	PROPRIO	DESTINAÇÃO DOS RESÍDUOS EM LOCAL APROPRIADO E INDICAÇÃO PELO MUNICÍPIO	SERV LIMP - SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA	EQUIPIMÉS	12,00	R\$ 34.705,63	R\$ 416.467,54	13,76%	100,00%
						TOTAL SEM BDI		R\$	2.505.344,68
						TOTAL DO BDI		R\$	522.364,37
						TOTAL GERAL		R\$	3.027.709,05

Alton Cleócio Bezerra de Souza  
 Diretor do Departamento de Obras  
 CREA RJ 113284344  
 POR 10382021

FOLHA Nº 51  
 MATRÍCULA Nº 130556-5  
 ASSINATURA [Assinatura]



Estado do Rio Grande do Norte  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL  
CNPJ 08.355.463/0001-88

SETOR: DIGITAÇÃO	
Nº DE PROC:	04371
FOLHA Nº	
PÁG:	MATRÍCULA Nº 130556-5
ASS:	ASSINATURA
MATRÍCULA: 130399-6	

FOLHA Nº	02
MATRÍCULA Nº	130556-5
ASSINATURA	

## 11.0 ENCARGOS SOCIAIS

Allton Cláudio Bezerra de Souza  
Diretor do Departamento de Obras  
CREA 2115204344  
PORT 036/2021

FOLHA Nº **53**  
 MATRÍCULA Nº **130556-5**  
 ASSINATURA



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**Prefeitura Municipal de São Miguel**  
 CNPJ 08.355.463/0001-88 – Rua Padre Tertuliano Fernandes, 46 – Centro  
 Telefax.: (84) 3353-2122 / 3353-2123 / 3353-2039 – Cep: 59.920-000

SEOR: DIGITAÇÃO  
 0437  
 10 DE PROG  
 ASS  
 MATRÍCULA: 130399-6

**DETALHAMENTO DE ENCARGOS SOCIAIS**

**Obra:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza urbana no município de São Miguel/RN.

**Local:** Zona Urbana, município de São Miguel/RN, englobando as zonas: Alto de Santa Tereza, Núcleo Sabino Leite, Nossa Senhora de Guadalupe, Núcleo Manoel Vieira, Núcleo Tenente Adauto, Vista Alegre, Núcleo Maria Manoela, Centro, Tota Barbosa, 13 de Maio, José Vicente do Rego, Vereador Raimundo Pedro, Cachoeira, Cachoeirinha, Bonito.

**Proprietário:** Prefeitura Municipal de São Miguel/RN

**ENCARGOS SOCIAIS**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA	MENSALISTA	HORISTA	MENSALISTA
		%	%	%	%
A1	INSS	0,00%	0,00%	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
<b>A</b>	<b>Total</b>	<b>16,80%</b>	<b>16,80%</b>	<b>36,80%</b>	<b>36,80%</b>
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,98%	Não incide	17,98%	Não incide
B2	Feriados	4,28%	Não incide	4,28%	Não incide
B3	Auxílio - Enfermidade	0,88%	0,67%	0,88%	0,67%
B4	13º Salário	10,90%	8,33%	10,90%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,06%	0,07%	0,06%
B6	Faltas Justificadas	0,73%	0,56%	0,73%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,77%	Não incide	1,77%	Não incide
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	9,11%	6,97%	9,11%	6,97%
B10	Salário Maternidade	0,03%	0,03%	0,03%	0,03%
<b>B</b>	<b>Total</b>	<b>45,86%</b>	<b>16,70%</b>	<b>45,86%</b>	<b>16,70%</b>
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,11%	3,91%	5,11%	3,91%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,12%	0,09%	0,12%	0,09%
C3	Férias Indenizadas	4,02%	3,07%	4,02%	3,07%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,56%	2,72%	3,56%	2,72%
C5	Indenização Adicional	0,43%	0,33%	0,43%	0,33%
<b>C</b>	<b>Total</b>	<b>13,24%</b>	<b>10,12%</b>	<b>13,24%</b>	<b>10,12%</b>

Atto: Cláudio Bezerra de Souza  
 Direca de Departamento de Obras  
 CREA: 21724/3-4  
 PORT 034/2021

FOLHA Nº 54  
 MATRÍCULA Nº 130556-5  
 ASSINATURA

D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,70%	2,81%	16,88%	6,15%
	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio				
D2	Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso	0,43%	0,33%	0,45%	0,35%
	Prévio Indenizado				
D	<b>Total</b>	<b>8,13%</b>	<b>3,14%</b>	<b>17,33%</b>	<b>6,50%</b>
	<b>TOTAL(A+B+C+D)</b>	<b>84,03%</b>	<b>46,76%</b>	<b>113,23%</b>	<b>70,12%</b>

SETOR: DIGITAÇÃO  
 Nº DE PROC: 07371  
 PÁG: [assinatura]  
 ASS: [assinatura]  
 MATRÍCULA: 130399-6

Alton Cláudio Bezerra de Souza  
 Diretor do Departamento de Obras  
 CREA 27162/43-14  
 PORT 025/2021



Estado do Rio Grande do Norte  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL  
CNPJ 08.355.463/0001-88

SETOR: DIGITAÇÃO  
Nº DE PROC: 04371  
PÁG: \_\_\_\_\_  
ASS: \_\_\_\_\_  
MATRICULA: 130399-6

FOLHA Nº 55  
MATRICULA Nº 130566-5  
ASSINATURA \_\_\_\_\_

## 12.0 COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS PARA EPIS E EPCs

Alton Cláudio Bezerra de Souza  
Diretor do Departamento de Obras  
CREA 21.0204B/14  
PORT 0302021

130556-5

MATRÍCULA Nº

ASSINATURA



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Prefeitura Municipal de São Miguel

CNPJ 08.355.463/0001-88 – Rua Padre Tertuliano Ferrandes, 46 – Centro

Telefax.: (84) 3353-2122 / 3353-2123 / 3353-2039 – Cep: 59.920-000

SETOR: DIGITAÇÃO

Nº DE PROC:

PÁG:

ASS:

MATRÍCULA: 130399-6

**COMPOSIÇÕES COM PREÇOS UNITÁRIOS FERRAMENTAS - EPI E EPC VARRIÇÃO****Obra:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza urbana no município de São Miguel/RN.**Local:** Zona Urbana, município de São Miguel/RN, englobando as zonas: Alto de Santa Tereza, Núcleo Sabino Leite, Nossa Senhora de Guadalupe, Proprietário: Prefeitura Municipal de São Miguel/RN

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	TIPO	UND	QUAN T.	VALOR UNIT. R\$	TOTAL R\$
1.2		Próprio	FERRAMENTAS - COLETA	DIV - SERVIÇOS DIVERSOS	EQUIP E/MÊS	1,00	R\$ 22,20	R\$ 22,20
Insunmo da composição	12892	SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (PUNHO *7* CM)		PAR	2,00	R\$ 11,10	R\$ 22,20
Nota: 01 Coletor: 24 und/ano. Logo, teremos → 2 und/mês								
Insunmo da composição	12894	SINAPI	Capa para chuva em PVC com forro de poliéster, com capuz (Amarela ou Azul)		UND	0,084	R\$ 16,04	R\$ 1,35
Nota: 01 Coletor: 01 und/ano. Logo, teremos → 0,084 und/mês								
Insunmo da composição	941	ORSE	Fardamento		UND	0,17	R\$ 75,42	R\$ 12,82
Nota: 01 Coletor: 02 und/ano. Logo, teremos → 0,17 und/mês								
Insunmo da composição	12893	SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado		PAR	0,17	R\$ 59,23	R\$ 10,07
Nota: 01 Coletor: 02 und/ano. Logo, teremos → 0,17 und/mês								
Insunmo da composição	36152	SINAPI	Óculos de segurança contra impactos com lente incolor, armação nylon, com proteção UVA e UVB		UND	0,34	R\$ 5,90	R\$ 2,01
Nota: 01 Coletor: 04 und/ano. Logo, teremos → 0,34 und/mês								
Insunmo da composição	36144	SINAPI	Respirador descartavel sem valvula de exalação, PFF 1		UND	4,00	R\$ 1,38	R\$ 5,52



FOLHA Nº \_\_\_\_\_  
 MATRÍCULA Nº 130556-5  
 ASSINATURA \_\_\_\_\_

Nota: 01 Coletor: 48 und/lano. Logo, teremos → 4,0 und/mês				
Insumo da composição	36142	SINAPI	Protetor auditivo tipo PLUG de inserção com cordão, atenuação superior a 15 DB	
Nota: 01 Coletor: 12 und/lano. Logo, teremos → 1,0 und/mês				
	UND	1,00	R\$ 1,93	R\$ 1,93

SETOR: DIGITAÇÃO  
 Nº DE PROC: 04391  
 PÁG: \_\_\_\_\_  
 ASS: \_\_\_\_\_  
 MATRÍCULA: 130399-6

Alton Cleócio Bezerra de Souza  
 Diretor de Departamento de Obras  
 CREA 21152043-4  
 PORT 036/2021

130556-5



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Prefeitura Municipal de São Miguel

CNPJ 08.355.463/0001-88 - Rua Padre Teruliano Fernandes, 46 - Centro  
 Telefax: (84) 3353-2122 / 3353-2123 / 3353-2039 - Cep: 59.920-000

**COMPOSIÇÕES COM PREÇOS UNITÁRIOS - EPIS E EPCCS COLETA**

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza urbana no município de São Miguel/RN.  
 Local: Zona Urbana, município de São Miguel/RN, englobando as zonas: Alto de Santa Tereza, Núcleo Sabino Leite, Nossa Senhora de Guadalupe, Núcleo Manoel Vieira, Núcleo Tenente Adauto, Vista Alegre, Núcleo Maria Manoela, Centro, Tota Barbosa, 13 de Maio, José Vicente do Rego.  
 Vendedor: Raimundo Pedro, Cachoeira, Cachoeirinha, Bonito.  
 Proponente: Prefeitura Municipal de São Miguel/RN

MATR. ASSIM	ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	TIP	DIV - SERVIÇOS DIVERSOS	EQUIPES	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	TOTAL R\$
		1,1								
				<b>Composição</b>						
				Insuno da composição						
		12892	SINAPI	Epis e EPCCs (COLETORES)			1,00	0,08	R\$ 56,89	R\$ 56,89
				Lixeira raspa de couro, cano curto (PUNHO 7" CM)	PAR		2,00	5,55	R\$ 11,10	R\$ 22,20
				Insuno da composição						
		12894	SINAPI	Capa para chuva em PVC com forro de poliéster, com capuz (Amarela ou Azul)	UND		0,08	19,99	R\$ 16,04	R\$ 1,35
				Insuno da composição						
		941	ORSE	Fardamento	UND		0,17	43,84	R\$ 75,42	R\$ 12,82
				Insuno da composição						
		12893	SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	PAR		0,17	346,59	R\$ 59,23	R\$ 10,07
				Insuno da composição						
		36152	SINAPI	Oculos de segurança contra impactos com lente incolor, armação Nylon, com proteção LVA e UVB	UND		0,34	17,35	R\$ 5,90	R\$ 2,01
				Insuno da composição						
		36144	SINAPI	Respirador descartavel sem valvula de exalação, PFF 1	UND		4,00	4,45	R\$ 1,38	R\$ 5,52
				Insuno da composição						
		36142	SINAPI	Protetor auditivo tipo PLUG de inserção com cordão, atenuação superior a 15 DB	UND		1,00	1,93	R\$ 1,93	R\$ 1,93
				Insuno da composição						
				Nota: 01 Coletor: 24 und/diario. Logo, teremos → 2 und/diás						
				Nota: 01 Coletor: 01 und/diario. Logo, teremos → 0,084 und/diás						
				Nota: 01 Coletor: 02 und/diario. Logo, teremos → 0,17 und/diás						
				Nota: 01 Coletor: 04 und/diario. Logo, teremos → 0,34 und/diás						
				Nota: 01 Coletor: 48 und/diario. Logo, teremos → 4,0 und/diás						
				Nota: 01 Coletor: 24 und/diario. Logo, teremos para 08 coletores 08 x 24 und/diario = 144 und/diario → 12 und/diás						

Ailton Cleócio Bezerra de Souza  
 Diretor do Departamento de Obras  
 CREA: 21732043-4  
 PORT: 035/2021

SETOR: DIGITAÇÃO  
 Nº DE PROC: 24371  
 PÁG: 1  
 ASS: [Assinatura]  
 MATRICULA: 130399-6

FOLHA Nº 39  
 MATRÍCULA Nº 130399-6  
 ASSINATURA



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
 Prefeitura Municipal de São Miguel  
 CNPJ 08.355.463/0001-88 – Rua Padre Tertuliano Ferrandes, 46 – Centro  
 Telefax.: (84) 3353-2122 / 3353-2123 / 3353-2039 – Cep: 59.920-000

**COMPOSIÇÕES COM PREÇOS UNITÁRIOS - EPIS E EPCs (GARI)**

**Obra:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza urbana no município de São Miguel/RN.

**Local:** Zona Urbana, município de São Miguel/RN, englobando as zonas: Alto de Santa Tereza, Núcleo Sabino Leite, Nossa Senhora de Guadalupe, Núcleo Manoel Vieira, Núcleo Tenente Adauto, Vista Alegre, Núcleo Maria Manoela, Centro, Tota Barbosa, 13 de Maio, José Vicente do Rego, Vereador Raimundo Pedro, Cachoeira, Cachoeirinha, Bonito.

**Proprietário:** Prefeitura Municipal de São Miguel/RN

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	TIPO	UND	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	TOTAL R\$
<b>Composição</b>								
1.7		Próprio	EPIS e EPCs (GARI)	DIV - SERVIÇOS DIVERSOS	MÊS	1,00	R\$ 128,13	R\$ 128,13
Insumo da composição								
	12892	SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (PUNHO *7* CM)		PAR	1,17	R\$ 11,62	R\$ 13,60
Nota: 01 Gari: 12 und/lano → 1,17 und/mês								
Insumo da composição								
	12894	SINAPI	Capa para chuva em PVC com forro de poliéster, com capuz (Amarela ou Azul)		UND	0,084	R\$ 16,79	R\$ 1,41
Nota: 01 Gari: 01 und/lano → 0,084 und/mês								
Insumo da composição								
	941	ORSE	Fardamento		UND	0,17	R\$ 75,42	R\$ 12,82
Nota: 01 Gari: 02 und/lano → 0,17 und/mês								
Insumo da composição								
	12893	SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado		PAR	0,17	R\$ 62,01	R\$ 10,54
Nota: 01 Gari: 02 und/lano → 0,17 und/mês								
Insumo da composição								
	36152	SINAPI	Óculos de segurança contra impactos com lente incolor, armação nylon, com proteção UVA e UVB		UND	0,25	R\$ 5,03	R\$ 1,26
Nota: 01 Gari: 03 und/lano → 0,25 und/mês								
Insumo da composição								
	36144	SINAPI	Respirador descartável sem valvula de exalação, PFF 1		UND	2,00	R\$ 1,44	R\$ 2,88
Nota: 01 Gari: 24 und/lano → 2,0 und/mês								

SETOR: DIGITAÇÃO  
 Nº DE PROC: 04341  
 PÁG: \_\_\_\_\_  
 ASS: \_\_\_\_\_  
 MATRÍCULA: 130399-6

LHA Nº		130556-5								
TRICULAN										
SIGNATURA										
Nota: 01 Gari: 4 und/ano → 0,33 und/mês		36146	SINAPI	Protetor solar FPS 30, embagem 2 Litros	UND	0,33	R\$ 219,64	R\$ 72,48		
Nota: 01 Gari: 01 und/ano → 0,083 und/mês		34498	SINAPI	Cone de sinalização em PVC flexível (NBR 15071) H = 70/76 cm	UND	0,084	R\$ 110,47	R\$ 9,28		
Nota: 01 Gari: 24 und/ano → 2,0 und/mês		36142	SINAPI	Protetor auditivo tipo PLUG de inserção com cordão, atenuação superior a 15 DB	UND	2,00	R\$ 1,93	R\$ 3,86		

Alton Cláudio Bezerra de Souza  
 Diretor do Departamento de Obras  
 CREA/21-03204344  
 PORT. D.5/2021

SETOR: DIGITAÇÃO  
 Nº DE PROC: 04371  
 PÁG: \_\_\_\_\_  
 ASS: \_\_\_\_\_  
 MATRICULA: 130399-6



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
 Prefeitura Municipal de São Miguel  
 CNPJ 08.355.463/0001-88 - Rua Padre Teruliano Fernandes, 46 - Centro  
 Telefax: (84) 3353-2122 / 3353-2123 / 3353-2039 - Cep: 59.920-000

**COMPOSIÇÕES COM PREÇOS UNITÁRIOS - EPIS E EPCs (ENCARREGADO DE TURMA)**

Obra: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza urbana no município de São Miguel/RN.  
 Local: Zona Urbana, município de São Miguel/RN, englobando as zonas: Alto de Santa Tereza, Núcleo Sabino Leite, Nossa Senhora de Guadalupe, Núcleo Manoel Vieira, Núcleo Tenente Adauto, Vista Alegre, Núcleo Maria Manoela, Centro, Tota Barbosa, 13 de Maio, José Vicente do Rego, Vereador Raimundo Pedro, Cachoira, Cachoelrinha, Bonito.  
 Proprietário: Prefeitura Municipal de São Miguel/RN

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	TIPO	UND	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	TOTAL R\$
1.6		Próprio	EPIS E EPCs (ENCARREGADO DE TURMA)	DIV - SERVIÇOS DIVERSOS	MÊS	1,00	R\$ 42,41	R\$ 42,41
	941	ORSE	Fardamento		UND	0,17	R\$ 75,42	R\$ 12,82
	12893	SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado		PAR	0,17	R\$ 62,01	R\$ 10,54
	36152	SINAPI	Óculos de segurança contra impactos com lente incolor, armação nylon, com proteção UVA e UVB		UND	0,17	R\$ 5,03	R\$ 0,86
	36144	SINAPI	Respirador descartável sem válvula de exalação, PFF 1		UND	0,17	R\$ 1,44	R\$ 0,24
	36146	SINAPI	Protetor solar FPS 30, embalagem 2 Litros		UND	0,084	R\$ 209,78	R\$ 17,62
	36142	SINAPI	Protetor auditivo tipo PLUG de inserção com cordão, atenuação superior a 15 DB		UND	0,17	R\$ 1,93	R\$ 0,33

SETOR: DIGITAÇÃO  
 Nº DE PROC: 01371  
 PÁG:  
 ASS:  
 MATRICULA: 130399-6

FOLHA Nº 61  
 MATRICULA Nº 130556-5  
 ASSINATURA

Ailton Cláudio Bezerra de Souza  
 Diretor do Departamento de Obras  
 CREA 2115204344  
 POR 08/2021



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
 Prefeitura Municipal de São Miguel  
 CNPJ 08.355.463/0001-88 – Rua Padre Tertuliano Fernandes, 46 – Centro  
 Telefax.: (84) 3353-2122/3353-2123 / 3353-2039 – Cep: 59.920-000

**COMPOSIÇÕES COM PREÇOS UNITÁRIOS - EPIS E EPCs (MOTORISTA)**

Obra: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza urbana no município de São Miguel/RN.  
 Local: Zona Urbana, município de São Miguel/RN, englobando as zonas: Alto de Santa Tereza, Núcleo Sabino Leite, Nossa Senhora de Guadalupe, Núcleo Manoel Vieira, Núcleo Tenente Aداuto, Vista Alegre, Núcleo Maria Manoela, Centro, Tota Barbosa, 13 de Maio, José Vicente do Rego, Vereador Raimundo Pedro, Cachoeira, Cachoeirinha, Bonito.  
 Proprietário: Prefeitura Municipal de São Miguel/RN

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	TIPO	UND	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	TOTAL R\$
1.5	941	Próprio	EPIS e EPCs (MOTORISTA)	DIV - SERVIÇOS DIVERSOS	MÊS	1,00	R\$ 22,50	R\$ 22,50
		ORSE	Fardamento		UND	0,17	R\$ 73,27	R\$ 12,46
		SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado		PAR	0,17	R\$ 50,83	R\$ 8,64
		SINAPI	Óculos de segurança contra impactos com lente incolor, armação nylon, com proteção UVA e UVB		UND	0,34	R\$ 4,13	R\$ 1,40

Nota: 01 Coletor: 02 und/ano. Logo, teremos → 0,17 und/mês

Nota: 01 Coletor: 02 und/ano. Logo, teremos → 0,17 und/mês

Nota: 01 Coletor: 04 und/ano. Logo, teremos → 0,34 und/mês

SETOR: DIGITAÇÃO  
 Nº DE PROC: 04371  
 PÁG: \_\_\_\_\_  
 ASS: \_\_\_\_\_  
 MATRICULA: 130399-6

FOLHA Nº \_\_\_\_\_  
 MATRICULA Nº 130556-5  
 ASSINATURA \_\_\_\_\_

Alton Cláudio Bezerra de Souza  
 Diretor de Departamento de Obras  
 CREA 211526/314  
 POR 035/2021

FOLHA Nº 62  
 MATRÍCULA Nº 130556-5  
 ASSINATURA




ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
 Prefeitura Municipal de São Miguel  
 CNPJ 08.355.463/0001-88 – Rua Padre Tertuliano Fernandes, 46 – Centro  
 Telefax.: (84) 3353-2122 /3353-2123 / 3353-2039 – Cep: 59.920-000

SETOR: DIGITAÇÃO  
 Nº DE PROC: 04371  
 PÁG: \_\_\_\_\_  
 ASS: \_\_\_\_\_  
 MATRÍCULA: 130399-6

**COMPOSIÇÕES COM PREÇOS UNITÁRIOS FERRAMENTAS - EPI E EPC VARRIÇÃO**

**Obra:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza urbana no município de São Miguel/RN.  
**Local:** Zona Urbana, município de São Miguel/RN, englobando as zonas: Alto de Santa Tereza, Núcleo Sabino Leite, Nossa Senhora de Guadalupe,  
**Proprietário:** Prefeitura Municipal de S


ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	TIPO	UND	QUAN T.	VALOR UNIT. R\$	TOTAL R\$
1.3		Próprio	FERRAMENTAS - VARRIÇÃO	DIV - SERVIÇOS DIVERSOS	EQUIP/ MÊS	1,00	R\$ 32,27	R\$ 32,27
Insumo da composição								
	12892	SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (PUNHO *7* CM)		PAR	2,00	R\$ 11,10	R\$ 22,20
Nota: 01 Coletor: 24 und/ano. Logo, teremos → 2 und/mês								
Insumo da composição								
	12894	SINAPI	Capa para chuva em PVC com forro de poliéster, com capuz (Amarela ou Azul)		UND	0,084	R\$ 16,04	R\$ 1,35
Nota: 01 Coletor: 01 und/ano. Logo, teremos → 0,084 und/mês								
Insumo da composição								
	941	ORSE	Fardamento		UND	0,17	R\$ 75,42	R\$ 12,82
Nota: 01 Coletor: 02 und/ano. Logo, teremos → 0,17 und/mês								
Insumo da composição								
	12893	SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado		PAR	0,17	R\$ 59,23	R\$ 10,07
Nota: 01 Coletor: 02 und/ano. Logo, teremos → 0,17 und/mês								
Insumo da composição								
	36152	SINAPI	Óculos de segurança contra impactos com lente incolor, armação nylon, com proteção UVA e UVB		UND	0,34	R\$ 5,90	R\$ 2,01
Nota: 01 Coletor: 04 und/ano. Logo, teremos → 0,34 und/mês								
Insumo da composição								
	36144	SINAPI	Respirador descartável sem válvula de exalação, PFF 1		UND	4,00	R\$ 1,38	R\$ 5,52
Nota: 01 Coletor: 48 und/ano. Logo, teremos → 4,0 und/mês								

FOLHA Nº 64  
 MATRÍCULA 130556-5  
 ASSINATURA 

Insunmo da composição	36142	SINAPI	Protetor auditivo tipo PLUG de inserção com cordão, atenuação superior a 15 DB	UND	1,00	R\$ 1,93	R\$ 1,93
-----------------------	-------	--------	--	-----	------	----------	----------

Nota: 01 Coletor: 12 und/lano. Logo, teremos → 1,0 und/mês

Ailton Cláudio Bezerra de Souza  
 Diretor do Departamento de Obras  
 GREA 00152043-14  
 POR 035/2021

SETOR: DIGITAÇÃO  
 Nº DE PROC: 04371  
 PÁG: \_\_\_\_\_  
 ASS:   
 MATRÍCULA: 130399-6





ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**Prefeitura Municipal de São Miguel**  
 CNPJ 08.355.463/0001-88 – Rua Padre Tertuliano Fernandes, 46 – Centro  
 Telefax.: (84) 3353-2122 / 3353-2123 / 3353-2039 – Cep: 59.920-000

**COMPOSIÇÕES COM PREÇOS UNITÁRIOS FERRAMENTAS - SERVIÇO DE CAPINAÇÃO**

**Obra:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza urbana no município de São Miguel/RN.  
**Local:** Zona Urbana, município de São Miguel/RN, englobando as zonas: Alto de Santa Tereza, Núcleo Sabino Leite, Nossa Senhora de Guadalupe,  
**Proprietário:** Prefeitura Municipal de São Miguel/RN

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	TIPO	UND	QUAN T.	VALOR UNIT. R\$	TOTAL R\$
1.4		Próprio	FERRAMENTAS - CAPINAÇÃO	DIV - SERVIÇOS DIVERSOS	MÉS	1,00	R\$ 47,10	R\$ 47,10
Insumo da composição 12892 SINAPI Luva raspa de couro, cano curto (PUNHO *7* CM) Nota: 01 Coletor: 24 und/ano. Logo, teremos → 2 und/mês								
Insumo da composição 941 ORSE Fardamento Nota: 01 Coletor: 02 und/ano. Logo, teremos → 0,17 und/mês								
Insumo da composição 12893 SINAPI Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado Nota: 01 Coletor: 02 und/ano. Logo, teremos → 0,17 und/mês								
Insumo da composição 36152 SINAPI Óculos de segurança contra impactos com lente incolor, armação nylon, com proteção UVA e UVB Nota: 01 Coletor: 04 und/ano. Logo, teremos → 0,34 und/mês								

SETOR: DIGITAÇÃO  
 Nº DE PROC: 04372  
 PÁG: \_\_\_\_\_  
 ASS: \_\_\_\_\_  
 MATRÍCULA: 130399-6